



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHO

## EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 164.013/2016-01-PMC-SRP. Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos para UBS's do Município de Curralinho/PA. Empresa: Darlen R. Nogueira Comercio De Medicamentos - Me, CNPJ 09.416.690/0001-39. Valor Total Registrado: R\$ 164.420,00 (cento e sessenta e quatro mil quatrocentos e vinte reais). Vigência: 12 Meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 08/07/2016.

CONTRATO Nº 164.013/2016-02-PMC-SRP. Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos para UBS's do Município de Curralinho/PA. Empresa: Norte Móveis Modulados Ltda - Me, CNPJ 06.300.105/0001-42. Valor Total Registrado: R\$ 39.886,00 (trinta e nove mil oitocentos e oitenta e seis reais). Vigência: 12 Meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 08/07/2016.

## EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 164.001/2016-PMC-SRP. Objeto: aquisição de material de expediente, destinados as unidades orçamentárias da Prefeitura Municipal de Curralinho/PA. EMPRESAS Registradas: RR Gomes & Cia Ltda, CNPJ 08.786.992/0001-36 e Marajó Center Ltda - Me, CNPJ 13.265.725/0001-53. Valor Total Registrado: R\$ 5.979.025,25 (cinco milhões novecentos e setenta e nove mil e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos). Vigência: 12 Meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 14/04/2016.

REGISTRO DE PREÇOS Nº 164.005/2016-PMC. Objeto: aquisição de combustíveis, lubrificantes e gás liquefeito de petróleo, destinados as unidades orçamentárias da Prefeitura Municipal de Curralinho/PA. Empresas Registradas: Competro - Comercio Varejista de Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ 07.160.747/0001-56 e Posto Cirino Eireli - Me, CNPJ 24.020.980/0001-52. Valor Total Registrado: R\$ 6.160.850,35 (seis milhões cento e sessenta mil oitocentos e cinquenta reais e trinta e cinco centavos). Vigência: 12 Meses, contados a partir da data de sua assinatura. Assinatura: 15/06/2016.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 164.013/2016-PMC

Objeto: Formalização de ata de Registro de Preços Para futura e eventual aquisição de Mobiliários e Equipamentos Para UBS'S do Município de Curralinho/PA. Adjudicatárias: Darlen R. Nogueira Comercio de Medicamentos - Me, CNPJ Nº 09.416.690/0001-39, vencedora dos lotes 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08 e 09 e NORTE Móveis Modulados Ltda - Me, CNPJ 06.300.105/0001-42, vencedora do lote 03 com o Valor Global: R\$ R\$ 204.306,00; Data homologação: 05/07/2016.

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 164.001/2016-PMC-SRP

Objeto: Formalização de ata de Registro de Preços Para Futura e eventual Aquisição de Material de Expediente Destinado as Unidades Orçamentárias da Prefeitura Municipal de Curralinho/PA. Adjudicatárias: RR Gomes & Cia Ltda, CNPJ 08.786.992/0001-36 vencedora dos lotes 04 e 05, com o Valor Global: R\$ 1.512.100,00 e Marajó Center Ltda - Me, CNPJ 13.265.725/0001-53, vencedora do lote 01, 02 e 03 com o Valor Global: R\$ 4.466.925,25; Data homologação: 13/04/2016.

## PREGÃO PRESENCIAL Nº 164.005/2016-PMC-SRP

Objeto: Formalização de ata de Registro de Preços Para futura e eventual aquisição de Combustíveis, Lubrificantes e Gás Liquefeito de Petróleo Destinado as Unidades Orçamentárias da Prefeitura Municipal de Curralinho/PA. Adjudicatárias: Competro - Comercio Varejista de Derivados de Petróleo Ltda, CNPJ 07.160.747/0001-56, vencedora dos itens 01 e 07, com o Valor Global: R\$ 3.396.140,00 e Posto Cirino Eireli - Me, CNPJ 24.020.980/0001-52, vencedora do lote 02 à 06 e 08 à 14 com o Valor Global: R\$ 2.764.710,35; Data homologação: 14/06/2016.

Curralinho-PA, 24 de novembro de 2016  
JOSÉ LEONALDO DOS SANTOS ARRUDA  
Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 75/2016

A Prefeitura Municipal de Itaituba torna público que PREGÃO PRESENCIAL Nº. 075/2016 com abertura em 11/11/2016 às 09h foi declarada FRACASSADA, por não acudir as normas editalícias do certame.

Itaituba, 23 de novembro de 2016.  
KLEBER DOS ANJOS DE SOUSA  
Prefeito.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2016 -  
CPL/SEMED-PMNT

Proc. Adm. nº 211002/2016 - SEMED/PMNT. Objeto: Contratação Emergencial de empresa prestadora de serviços de manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos pesados da Secretaria Municipal de Educação. Autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito ADEILSON RAIMUNDO PESSOA SILVA. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666/93. Justificativa: Caráter emergencial, para assegurar a não interrupção da prestação de serviços essenciais. Declaração de Dispensa em 28/10/2016. Ratificação em 28/10/2016. Contrato: 005/2016 - DL/SEMED/PMNT. Valor global: R\$ 107.310,00 (Cento e sete mil e trezentos e dez reais). Vigência: 31/10/2016 à 25/12/2016. Contratada: COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA - ME CNPJ nº 11.540.305/0001-02

Nova Timboteua, 24 de Novembro de 2016  
JÉSSICA MAITÉ OLIVEIRA MAIA  
Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2016 -  
CPL/SEMED-PMNT

Proc. Adm. nº 211003/2016 - SEMED/PMNT. Objeto: Aquisição emergencial de Peças reposição para a frota de veículos pesados da Secretaria Municipal de Educação. Autorizado pelo Exmo. Sr. Prefeito ADEILSON RAIMUNDO PESSOA SILVA. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666/93. Justificativa: Caráter emergencial, para assegurar a não interrupção da prestação de serviços essenciais. Declaração de Dispensa em 28/10/2016. Ratificação em 28/10/2016. Contrato: 006/2016-DL/SEMED/PMNT. Valor global: R\$ 416.799,00 (Quatrocentos e dezesseis mil e setecentos e noventa e nove reais). Vigência: 31/10/2016 à 25/12/2016. Contratada: COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA - ME CNPJ nº 11.540.305/0001-02

Nova Timboteua, 24 de Novembro de 2016  
JÉSSICA MAITÉ OLIVEIRA MAIA  
Presidente da CPL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO

## EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº 064/2015, valor R\$ 293.499,96 (duzentos e noventa e três mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), decorrente da dispensa de licitação Nº 33/2015, Objeto: contratação de serviços médicos para o Município de Novo Repartimento. Vencedor: Charlie Costa Gomes, inscrito no CPF: 584.743.152-04, data de assinatura contrato 25/12/2015 vigência 03 (Três meses), Prefeitura Municipal de Novo Repartimento - Pará.

## EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SÉTIMO Termo Aditivo de prorrogação ao contrato Nº20130608, decorrente da tomada de preços Nº 05/2013 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE COBERTURA DA QUADRA ESPORTIVA ESCOLAR NA E.M.E.F. VALE DO SOL. Empresa Vencedora: WMC CONSTRUTORA LTDA, inscrita(a) no CNPJ 09.125.490/0001-27. Objetivo: Prorrogar o contrato administrativo de 02 de junho de 2016 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2016. Data de assinatura dos aditivos 31/05/2016.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

## EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

8º TERMO ADITIVO nº 599/2016 - CONTRATO - 321/14, CONCORRÊNCIA nº 004/14, PMP/TERLOK - CONSTRUÇÕES LTDA - EPP. Referente à prorrogação do prazo de vigência para execução dos serviços do Contrato. Vigência: 31/10/16 à 31/07/17. Recurso: Convênio FDE nº 107/2014 - SEPOF/Contrapartida. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

10º TERMO ADITIVO nº 600/2016 - CONTRATO - 322/14, CONCORRÊNCIA nº 004/14, PMP/POLIENGE ENGENHARIA LTDA. Referente à prorrogação do prazo de vigência para execução dos serviços do Contrato. Vigência: 31/10/16 à 31/07/17. Recurso: Convênio FDE nº 107/2014 - SEPOF/Contrapartida. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

10º TERMO ADITIVO nº 643/2016 - CONTRATO - 151/13, CONCORRÊNCIA nº 012/12, PMP/AMAZON EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP. Referente à renovação contratual por igual período e valor. Vigência: 28/10/16 à 06/10/17. Valor global: R\$ 2.171.886,11. Ord. de Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

## EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20160492  
ORIGEM: CARONA Nº A/2016-004SEMOB  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB  
CONTRATADA(O): GEOTOP SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA  
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preço 20160004, oriunda do Pregão presencial nº 24/2015 - SRP do processo licitatório nº 091220150275 da Prefeitura Municipal de Pacujá, objetivando locação de máquinas pesadas, equipamentos, caminhões, caminhonetes, pick-up e veículos de passeio para atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras do Município de Paraupabas, Estado do Pará  
VALOR TOTAL: R\$ 4.398.957,65 (quatro milhões, trezentos e noventa e oito mil, novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos) VIGÊNCIA: 02 de Setembro de 2016 a 01 de Dezembro de 2016 DATA DA ASSINATURA: 02 de Setembro de 2016

CONTRATO Nº: 20160523  
ORIGEM: CARONA Nº A/2016-033PMP  
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
CONTRATADA(O): DIMENSÃO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 002/2016 oriunda do Processo 042/2016 - Caxias/MA, que versa sobre a aquisição de materiais médicos hospitalares, para atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Paraupabas, estado do Pará  
VALOR TOTAL: R\$ 1.799.998,03 (um milhão, setecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e três centavos) VIGÊNCIA: 22 de Setembro de 2016 a 31 de Dezembro de 2016 DATA DA ASSINATURA: 22 de Setembro de 2016

## EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  
ORIGEM: CONTRATO Nº 20150288  
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2014-008SEHAB  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  
CONTRATADA (O): JWP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA  
OBJETO: Contratação de empresa para construção da escola municipal de ensino infantil do residencial Alto Bonito, localizado na PA 160, no município de Paraupabas, no Estado do Pará.  
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 3.248.155,28 (três milhões, duzentos e quarenta e oito mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos)  
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 12 de Junho de 2015 a 12 de Dezembro de 2016  
1º ADITIVO DE PRAZO: 12 de Dezembro de 2016 a 12 de Junho de 2017  
VIGÊNCIA DO CONTRATO APOS 1ºTAC: 12 de junho de 2015 a 12 de Junho de 2017 DATA DO ADITIVO: 31/10/2016

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20160101  
ORIGEM: CONTRATO Nº 20160101  
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2015-01SEMURB  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS  
CONTRATADA (O): CONSORCIO PARACANAS  
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de limpeza pública, incluindo lixo doméstico, no município de Paraupabas, Estado do Pará.  
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 95.465.469,60 (noventa e cinco milhões, quatrocentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos)  
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Fevereiro de 2016 a 04 de Fevereiro de 2019.

1º TERMO ADITIVO: Objetiva, com base no art. 65, inciso II, alínea "c", da Lei nº 8.666/93, fazer constar no respectivo ajuste as devidas dotações orçamentárias das unidades gestoras: Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de Saúde, bem como do acompanhamento de conjunto das mesmas, na execução do objeto contratual. DATA DO 1º ADITIVO: 01/08/2016

O 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  
ORIGEM: CONTRATO Nº 20160450  
DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2016-001SEHAB  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  
CONTRATADA (O): MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA.  
OBJETO: Contratação de uma empresa de engenharia para a execução de obras de reforma e melhoria na casa da horta comunitária, localizada na Área Verde 16, Avenida 02, no Bairro dos Minérios, Zona Urbana do Município de Paraupabas, Estado do Pará.  
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R\$ 143.055,47 (cento e quarenta e três mil, cinquenta e cinco reais e quarenta e sete centavos).  
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 02 de Agosto de 2016 a 31 de Dezembro de 2016.  
VALOR ADITADO NO 1º TAC: Constitui objeto do 1º Termo Aditivo ao Contrato Nº 20160450 alterações no quantitativo de alguns itens contratados correspondendo à R\$ 6.855,03 (seis mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e três centavos) relativos à supressões nos quantitativos, R\$ 473,57 (quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e sete centavos) relativos à acréscimos nos quantitativos e R\$ 14.483,39 (quatorze mil quatrocentos e oitenta e três reais e trinta e nove centavos) relativo a acréscimos de novos itens não previstos inicialmente no contrato. Levando em consideração tais alterações o valor contratual passa a ser de R\$ 151.157,40 (cento e cinquenta e um mil cento e cinquenta e sete reais e quarenta e três centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO APOS 1º TAC: Inalterado. DATA DO ADITIVO: 14/10/2016